М УН ИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«Ленинаульская с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а №1 »

имени Героя Советского Союза Х.Нурадилова
368155 РД, Казбековский район с. Ленинаул

lsoshlnuradilova@mail.ru

Приказ № 60

от 17 января 2022 года

«О подготовке и проведении
противопожарной тренировки»

В соответствии с планом противопожарных мер на 2021-2022 учебный год, в целях
поддержания готовности учащихся и работников к действиям при ЧП, в целях эффективной эваку
при возгорании,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировку по эвакуации людей при возгорании 18 января 2022 года с 9ч 10 мин -
смена и с 13ч 45 м и н -2 смена.
2. Руководителем тренировки назначить заместителя по безопасности Гаирбекова Р.А.
3. Руководителю тренировки Гаирбекову Р.А. подготовить и предоставить на утверждение план
подготовки.
4. . Для контроля за действиями обучающихся и персонала, назначения вводных, правильности и
своевременности исполнения распоряжений РТП назначить посредниками для проведения тренир

Байтемирова Р.А., зам. дир по безопасности. Салибиева А.А., учителя ОБЖ__________________
(должность, фамилия, инициалы)

5. Руководителю противопожарной тренировки Гаирбекову Р.А. ознакомить
(фамилия, инициалы)

посредников с общим тактическим замыслом и возможными вариантами его решения с указ*
порядка применения средств имитации на условном пожаре.
6. Утвердить:

инструкцию по организации противопожарных тренировок (приложение 1);
план проведения противопожарной тренировки (приложение 2);

Р °ВАНИЯ/̂ %ksssШь.
7. Контре

фГсТСкЫъУ

)Уъдро?иМЫ
С при к а з й й З к а к о м л е н ^ ^ ? ^ !  р .

О J j  ' ( /

11 <£
■;:!% ^ 0 0 0 d

^стоящего распоряжения оставляю за собой.

«А
/Аскендерова Х.Н.
/Гаирбеков Р.А.

mailto:lsoshlnuradilova@mail.ru